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Advent időszaka van. Már három gyertya ég a ko-
szorún, ami jelzi, hogy nemsokára ismét itt van az 
év legjobban várt ünnepe. Az ünnepi hangulatban fi-
gyelmünk a másik ember felé irányul, és gondolataink 
egyre inkább szeretteink boldogságára összpontosul-
nak. Ebben az időszakban egyre több melegség tölti 
el szívünket. Törjük a fejünket, hogy mit is adhatnánk 
családtagjainknak ajándékba. Közhely, de ide kíván-
kozik - illetve mindig segít, ha esetleg tanácstalanok 
vagyunk -: az igazi értékünk nem a drága ajándé-
kokban rejlik, hanem abban, hogy önmagunkból mit 
adunk és miről vagyunk képesek lemondani azokért, 
akik nekünk mindennél fontosabbak. 

A harmonikus, békés és szeretetteljes környezet te-
remti meg a meghitt, bensőséges kapcsolatokat, me-
lyek élményekkel és érzelmi kötődéssel gazdagítanak. 
A szeretet megadása azonban csak úgy lehetséges, ha 
magunk is rendelkezünk vele! 
Az ajándékok beszerzése mellett ez idő tájt egyre több-
ször előfordul az is, hogy megállunk ebben a rohanó 
világban és számvetést készítünk a lassan véget érő 
évről. Felidézzük a legszebb pillanatokat, és minden 
szépséget, jóságot elraktározunk lelkünkbe, hogy az 
elkövetkező év kihívásai során erőt merítsünk majd 
belőle. Polgármesterként számomra az is fontos, hogy 
gondolataim ne csak a hozzátartozóimon, hanem a te-
lepülés ügyein is járjanak. Így, amikor a közösségi lel-
tár készítéséhez érek fejben, örömmel konstatálhatom, 
hogy a rendkívül nehéz gazdasági környezet ellenére 
is sikerült teljesítenünk az ez évre vállalt terveinket. 

Újból sikerült egy kicsit előbbre mozdítanunk telepü-
lésünket a fejlődés útján. Elmondhatjuk azt is, hogy 
a visszafogott, de eredményes gazdálkodásunknak 
köszönhetően intézményeink ismét zavartalanul mű-
ködtek egész évben, a beruházásaink is a bürokrácia 
útvesztőiből kifele jövet, a következő év első felében 
elkezdődhetnek. Engem ezek erősítenek meg abban, 
hogy a közösségért tett erőfeszítések nem hiábavalók. 
Ez ad erőt az elkövetkező év kihívásaihoz, illetve a kri-
tikák és negatív megnyilvánulások elviseléséhez, mert 
tudom, hogy sokan vannak, akik szintén fontosnak 
tartják a közösség fejlődését és a helyi érdekek szol-
gálatát. Mert ezt az eredményt csak Önökkel együtt si-
kerülhetett elérni. Önökkel, akik nem azt nézték, hogy 
mit kaphatok Biharnagybajomtól, hanem inkább azt, 
hogy mivel segíthetik előbbre közösségünket, szeretett 
falunkat.
A szeretet, az odafigyelés és a segítőkészség mind 
olyan értékek, amelyek gazdagítják mindennapjainkat. 
És ezek az értékek nem csak ünnepekkor, hanem min-
den nap fontosak. Lépjünk hát előre együtt, tartsunk 
ki egymás mellett és építsünk továbbra is egy olyan 
közösséget, ahol a kölcsönös támogatás és az együtt-
érzés mindennapos valóság. Kívánom, hogy az új év 
hozzon magával sok boldogságot, egészséget és sikert 
mindannyiunknak. 
Biharnagybajom Község Önkormányzatának nevé-
ben köszönöm az egész éves munkáját az intézmé-
nyeink és társintézményeink dolgozóinak, civilszer-
vezeteinknek, az egyháznak, vállalkozásoknak és 
lakostársainknak. Mindenkinek, akinek a segítsége 
nélkül nem tudtunk volna boldogulni.

Kívánok mindenkinek áldott,  
békés, szeretetteljes karácsonyt  

és boldog új évet!
Szitó Sándor
polgármester

KARÁCSONYI KÖSZÖNTŐ
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A Református Egyház hírei

A tökéletes ünnep
Amikor Jézus megszületett a júdeai Betlehemben He-
ródes király idején, íme, bölcsek érkeztek napkeletről 
Jeruzsálembe, és ezt kérdezték: Hol van a zsidók ki-
rálya, aki most született? Mert láttuk az ő csillagát 
napkeleten, és eljöttünk, hogy imádjuk őt. Amikor ezt 
Heródes király meghallotta, nyugtalanság fogta el, és 
vele együtt az egész Jeruzsálemet. Összehívott min-
den főpapot és a nép írástudóit, és megkérdezte tőlük, 
hol kell megszületnie a Krisztusnak. Azok ezt mond-
ták neki: A júdeai Betlehemben, mert így írta meg a 
próféta: „Te pedig, Betlehem, Júda földje, semmikép-
pen sem vagy a legkisebb Júda fejedelmi városai kö-
zött, mert fejedelem származik belőled, aki legeltetni 
fogja népemet, Izráelt.”

Máté evangéliuma 2 fejezet, 1-6 verse

Ki ne érezte volna már azt karácsony ünnepére készül-
ve, hogy az ünnepi időszak nem éppen úgy alakult a 
számára mint, ahogy tervezte?
Szerintem a legtöbbünkkel elfordult már ez. Talán egy 
elmaradt ígéret miatt, amit egy szerettünknek tettünk, 
egy meg nem valósult terv miatt, vagy azért, mert nem 
maradt időnk arra, amit szerettünk volna. Ilyen helyze-
tekben gyakran elszomorodunk, mert nem ilyen ünne-
pet, ünnepi készülődést akartunk, terveztünk.
Pedig már az első karácsony is ilyen volt. Máriának és 
Józsefnek, sőt a napkeleti bölcseknek sem úgy alakult 
a karácsonyuk, ahogy tervezték, mégis volt örömük, 
ünnepük. Ebben van, a mi ünnepi reménységünk.
Amikor 2000 évvel ezelőtt Isten elérkezettnek látta az 
időt, hogy elküldje fiát ebbe a világba, volt egy pár, 
akik egy átlagos izraelita életre készültek, szokásos es-
küvővel, gyerekneveléssel, becsületes munkával fenn-
tartható családi életre. Csakhogy egy isteni üzenet eze-
ket a várakozásokat felülírta: Mária áldott állapotos, 
mindaz, ami vele történik pedig a Szentlélektől van, 
mert Isten fiát hordja a szíve alatt… egy biztos, bár 
az üzenet maga csodás, de kétlem, hogy ilyen ünnep-
re, ilyen esküvői készülődésre számított. József pedig 
Máriát titokban el akarja bocsátani, az Istennek kell 
őt álomban meggyőzni, hogy ne így tegyen. Egy biz-
tos, nem ilyen családra, nem ilyen házasságra készült. 
De nézzük meg a bölcseket. Nagy örömmel mennek a 
királyi udvarba, a palotába, keresni az égi jelekből ki-
olvasott megszületendő zsidó királyt. Mit találnak ott? 
Ármányt, bosszúvágyat, öröm helyett intrikát, gyilkos 

indulatokat, ünnepi, meghitt hangulat helyett már-már 
szinte testileg is fojtogató levegőt. Egyik állapot sem 
tervezett. Egyikük ünnepe sem úgy alakult, ahogy ter-
vezték.
Az ünnep az sohasem a tervek szerint alakul. Mindig 
van, ami KERESZTBE húzza a számításainkat. A kér-
dés, hogy mit teszünk, mit kezdünk ezzel az állapottal? 
Nézzük meg azt, hogy mi hoz nyugalmat a nyugtalan 
éjszakába Mária és József számára, vagy a nehéz hely-
zetben örömöt a bölcsek számára!
 A betlehemi gyermek. Az, hogy Jézusra tekintenek. 
Elég csupán ennyi. Nem, a nehézségek nem szűnnek 
meg, nem tűnnek el ettől nyom nélkül. A bölcseknek 
ugyanúgy szembe kell nézniük Heródes ármánykodá-
sával, sőt hatalmas feladat az, hogy titokban tartsák 
előtte, ki a valódi Krisztus. Mária és József életében 
a gúnyolódó, cikiző, hátuk mögött sugdolózó hangok 
nem szűnnek meg, talán még hangosabbak is lesznek 
ezután. Akkor mi változott? Csupán annyi, hogy már 
máshogy látják azokat. Nem leküzdhetetlen akadá-
lyoknak, megmászhatatlan hegyeknek, hanem olyan 
nehézségeknek, amelyeken a betlehemi gyermek, az 
Úr Jézus Krisztus szeretete átsegítheti őket.
Tökéletes-e a karácsonyunk? Az attól függ, hogy mit 
várunk tőle. Ha azt, hogy minden a terv szerint ala-
kuljon, a nehézségek meg eltűnjenek, és idilli legyen 
minden, mint a reklámokban, akkor valóban nem lehet 
tökéletes.

De ha azt, hogy szeretetteljes legyen, akkor minden 
körülmények között is lehet tökéletes, csupán rá kell 
tekintenünk az értünk megszülető Jézus Krisztusra. Én 
inkább ilyen karácsonyt, ünnepi időszakot szeretnék, 
nem reklámfilmszerűt, hanem krisztusit, mert az való-
ságos, valóságos isteni szeretettel. Legyen így, ámen.

Simon Mátyás
blp.
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Hullt a pelyhes…..
Bár néhány nappal korábban mint Miklós napja, de 
nagy örömmel láttuk azt a kis hószállingózást, amivel 
a Télapó már jelezte felénk a tél, s vele együtt az ő kö-
zeledtét. Ez nagy izgalommal és várakozással töltötte 
be minden kisgyermek szívét, hisz ahogy az a dalban 
is folytatódik, minden gyermek várva várja a nagy ta-
lálkozást a Télapóval. Volt is nagy boldogság amikor 
megérkezett hozzánk az óvodába. 

Minden gyermek olyan jó volt, mint amilyen csak ezen 
az egy napon szokott. Mindannyian fogadalmat tettek, 
hogy mindig ilyen jók lesznek…..mi pedig abban re-
ménykedünk, hogy ezt sikerül is betartaniuk. Ám ha 
mégsem, akkor is szeretjük őket, hisz ők attól gyere-
kek, hogy soha meg nem szűnnek csintalanságokat csi-
nálni. 
A szeretet mindig fontos, ám most az adventi időszak-
ban a legfontosabb helyet kell, hogy betöltse mind-
annyiunk szívében! Fordítsuk hát a figyelmünket 
egymásra, hogy boldog együttlétben várhassuk, hogy 
leszálljanak közénk a karácsonyi angyalok. A meghitt, 
„nagycsaládias” együttlétet az óvodában a szülőkkel 
közös adventi készülődés jelenti, melyre szeretettel 
várjuk majd a meghívottakat. 

Az óvodában 2023 december 22-től 2024 január 07-
ig téli szünet lesz, ezt követően 2024 január 08-tól 
várjuk újra a gyerekeket.

Településünk minden lakosának szeretetteljes  kará-
csonyt és békés, boldog új esztendőt kívánunk a kö-
vetkező gondolatokkal:

„ Küszöbön áll a nap, az az egyetlen egy nap az évben, 
mely hivatalosan is a szereteté. 365 nap közül 364 a 
gondjaidé, a céljaidé, a munkádé, és a szereteté csupán 
egyetlen egy, s annak is az estéje egyedül. Pedig hidd 
el kedves olvasó, fordítva kellene legyen. 364 nap a 
szereteté, s egyetlen csak a többi dolgoké, s még annak 
is elég az estéje!”  /Vass Albert/
„ A karácsony egy idő, amikor az évszakok varázsla-
tosan találkoznak, a hideg a meleggel, a sötétség a 
fényességgel. Ez a különleges pillanat azt üzeni, hogy 
még a legnehezebb időszakban is megtalálhatjuk a 
fényt. A karácsony nemcsak a múltról és a jelenről 
szól, hanem a jövőbe vetett reményről is. Ebben az 
ünnepi időszakban gondoljuk arra, hogy a szeretet 
ereje olyan, mint egy ragyogó csillag az éjszakában, 
amely mindig vezető fényként szolgál az életünk út-
ján.”

A Mosoly-Vár Óvoda dolgozói és a gyerekek
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KÖSZÖNTJÜK BIHARNAGYBAJOM

Idén településünkön 35 gyermek született, 14 kislány és 21 kisfiú, közülük jó 
néhányan hozzájárultak, hogy ezúton is köszönthessük őket.

Ajtai Amira Szofia Ajtai Seron Nóra Bajnók Milán Balogh József Laurent

Balogh Zejnep Amira Budai András Dajka Zalán Sándor Dobák Elena Bella

Dobák Nátán Gellén József Brájen Hayat Natasa Ajsa Horváth Dávid
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2023. ÉVI ÚJSZÜLÖTTEIT!

„Megszületett, megérkezett, de jó!
A legeslegújabb kis földlakó
szeretettel köszöntünk, hahó!
Légy üdvözölve kedves kis lakó!
Embernek születtél meg, hát nevess,
sokat utaztál, hogy itt lehess,
ez a tested lesz most majd az űrhajó,
hát tapasztald meg, mi mindenre jó,
egyél, igyál, játsszál jó sokat,
élj vidáman, szeress másokat,
hahó, hahó kedves földlakó,
még nem is sejted, mi mindenre jó.”

Kafkaz-Földlakó

Kovács Elena Melissza

Kozma Norina Elena
Lakatos Szofia Leila Madar Lajos

Makula Linett

Makula Renáta Nazira Mezei Léna Klaudia Mező Fanni Júlia

Rózsás Matteó

Szabó Bence István Tollas Ákos Tóth Balázs

Varga Martin
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Az adventi időszak az előkészület, a várakozás ideje. 
Iskolánkat kívül-belül díszbe borítottuk. Az ablakokba 
történeteket, angyalokat, hópelyheket tettünk. Mind-
két feladatellátási helyen feldíszítettük az iskolai kará-
csonyfákat a gyerekek és a pedagógusok által készített 
díszekkel. A főépület bejáratát két karácsonyi manó 
őrzi. 

Az első advent alkalmával az iskola aulájában vártuk 
a kézműveskedni vágyókat, illetve azokat, akik kedvet 
kaptak az adventi játszótér állomásainak teljesítésé-
hez. Úgy gondolom, hogy a rendezvény elérte a célját, 
nagyon sok mosolygós arcot láthattunk aznap.
A második adventre és az iskolai karácsonyi ünnep-
ségre is Betlehemes játékkal készült az iskola dráma 
csoportja. Az iskolai karácsonyi ünnepséget a téli szü-
net előtti tanítási napra (december 21.) tettük. Az 5.a 
osztály, az énekkar és a művészeti iskola diákjai ké-
szülnek műsorokkal.
Az Erzsébet-karácsony pályázati felhívásra sikeres 
pályázatot nyújtottunk be, így 28 tanuló és 2 kísé-

rő pedagógus tölthetett el három felejthetetlen napot 
Zánkán. Igazi karácsonyi hangulat várta őket, gyönyö-
rűen feldíszített és kivilágított épületek, karácsonyi 
dekorációk, linzer, pozsonyi kifli, forró csoki, forró 
tea és minden gyereknek gazdag mikuláscsomag. A 
gyerekek több szervezett programon is részt vehettek: 
karácsonyi cirkuszi előadás, sportversenyek, sorverse-
nyek. Szabadidejükben a korcsolyázást is kipróbálhat-
ták, valamint a jól felszerelt játékteremben csocsóztak, 
pingpongoztak, léghokiztak. Hazafelé jövet Budapes-
ten megcsodálhatták az Országház gyönyörű épületét, 
az óriáskeréken pedig madártávlatból is körbe néztek 
Budapest felett.

Békés Karácsonyi Ünnepeket és  
sikerekben gazdag Boldog Új Évet 
Kívánok!

Sólyom Eszter igazgató

Bajomi Hírlevél,  
XIX. évf. 6. szám
2023. december

Kiadja: Biharnagybajom Község Önkormányzata
Felelős kiadó: Szitó Sándor polgármester
Főszerkesztő: Frankó Zsuzsa könyvtáros
Szerkesztőség: Szűcs Sándor IKSZT
e-mail: muvhaz@biharnagybajom.hu
Tel.:30/090-0049

A Szűcs Sándor Általános Iskola hírei

Karácsonyra várva…
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Az elmúlt néhány napban az ablakon kitekintve meg-
éreztük a tél érkezését a legváltozatosabb módokon: a 
december igazi arcát hó, havas eső formájában is meg-
mutatta a természet. 
Ezzel egyidőben a boltokban, bevásárlóközpontokban 
is felcsendültek a korábbi évekről már jól ismert klasz-
szikus karácsonyi dallamok. Ezt az időszakot, az időt, 
a dallamokat, magát az Ünnepet annyiféleképpen éljük 
meg, ahányfélék vagyunk.
Egy angol nyelven íródott karácsonyi dallam egyik 
sora hangzik így: „It’s the most wonderful time of the 
year....” – ez ugye annyit jelent, mint „ez a leggyönyö-
rűbb időszaka az évnek”. Engem is ez az érzés jár át 
ilyenkor. Évek óta számomra ez az időszak az „éves 
leltár” időszaka – lehetőség nyílik arra, hogy kicsit 
lassítsunk az egész éves feszített tempón és végiggon-
doljuk az év történéseit: melyeket érzünk negatívnak 
és melyeket pozitívnak.  Ami még sokat segíthet: mit 
tanultunk meg ezekből – ezeken keresztül és miért 
tudunk hálásak lenni.  Ha úgy gondoljuk, hogy nincs 
miért hálásnak lenni... akkor vagyunk igazán szegé-
nyek. Szerintem a lelki gazdagságnál nincs nagyobb 
öröm az életben. Amikor a „kicsiért” is megadjuk azt 
a hálát, ami „jár neki”. Meggyőződésem, hogy nem az 
a legnagyobb probléma, hogy a Karácsony a pénzről 
szól, sokkal inkább az, ha nem szól másról. Az aján-

dék valódi szépsége abban rejlik, ahogyan átadjuk azt 
másnak. 

Kívánom mindenkinek, hogy az Ünnepre való készü-
lődésben és magában az Ünnepben is találja meg azt 
az igazi értéket, amely messze meghaladja az anyagi 
boldogságot és kívánom, hogy legyen a Karácsony és 
a következő 365 nap is a Szeretet Ünnepe. 
Zárszóként pedig Boldog, Sikerekben Gazdag Új Esz-
tendő kívánok Mindannyiuknak, Mindannyiótoknak! 

Tisztelettel, 
Szilágyi Gergő 
együttesvezető

A Szeretet Ünnepéhez közeledve

A 2023. november 25-én Biharnagybajomban megren-
dezett Megyei Minősítő súlyemelő versenyen kitűnő 
bajomi eredmények születtek.
Máthé Balázs kölyök korcsoport 
 36 kg-os súlycsoport 1. hely aranyérem
Dul Attila fiú korcsoport 
 40 kg-os súlycsoport 1. hely aranyérem
Mezei Oszkár fiú korcsoport 
 55 kg-os súlycsoport 1. hely aranyérem
Máthé Noel fiú korcsoport 
 61 kg-os súlycsoport 1. hely aranyérem
Vass Dániel serdülő korcsoport 
 96 kg súlycsoport 1. hely aranyérem
Gál József junior korcsoport 
 61 kg-os súlycsoport 1. hely aranyérem
A jó eredmények a rendszeres és fegyelmezett edzé-
seknek köszönhetőek. Az edzéseken kiemelkedő és di-
cséretes munkát Dul Attila és Gál József végzett.
Olvasóinknak Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és 
Boldog Új Évet Kívánunk!

Földi József edző és szakosztályvezető

Súlyemelő hírek - Aranyos Bajomiak
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